连妇保〔2007〕48号
关于加强节日期间安全工作的通知

各科室：

国庆节即将来临，为确保医院度过一个安全和喜庆的假期，防止05年国庆彩超事件的再次发生，方便节日期间患者就医需要，及时、有效、安全、便捷地位广大患者服务，根据上级部门要求，采取各种措施保障节日安全经研究决定，做到防火、防盗、生产、生活安全，要求各科室在节日期间做好如下工作：

一、思想重视，全面防范，责任明确。

各科室要高度重视国庆节期间安全问题，科主任为第一责任人。要求在节前开展安全生产和应急预案的自查自纠工作，对危重病人应制定抢救预案。抢救药品、器材、设备运行状态等要进行全面自查，确保物品齐全、到位，随时处于应急备战状态。

认真落实消防安全保障工作，提高警惕,做好防火、防爆、防盗工作，防止意外事故放生。各科室节前必须进行全方位自查，医院将组织队各科室节前安全各项工作准备情况进行突击检查，发现问题，追究科主任责任。

二、理顺流程，完善制度，做好应急防范工作。
节日期间各科门急诊正常开诊。临床科室必须安排高年资医师参加值班，不得安排进修、实习和刚参加工作的医生值班。各科室将节日期间工作人员排班表及联系电话于9月28日前上交医教科、护理部等相关科室。

当班人员必须保持警惕，做好突发事件的应对，通讯畅通，保障急救绿色通道的畅通。严格交接班制度，值班人员必须提前15分钟交接班，并有交接班记录,遇到紧急情况立即向院总值班报告，电话：82992096。因玩忽职守、违反有关规章制度而造成的医疗事故发生或公共财产损失，造成不良影响和后果的，经查实，按有关法律法规追究当事人和科主任责任。

三、职能科长、科主任外出离开新浦必须经院长同意。各科主任要掌握科室人员动态及联系方式，确保假日期间人员调度。全体职工特别是值班、听班人员节日期间必须保持通讯畅通，如因关机无法联系，予以重罚，并承担相应责任。

四、节日期间值班人员要加强工作责任心，严格执行首诊负责制。全体值班人员应坚守岗位，不迟到、不早退、不脱（串）岗，不得私自换岗、调班。严禁酒后上岗。违反其中一项者罚款100元，情节严重者待岗处理。

五、节日后，自10月8日开始，作息时间进行调整，上午8：00-12：00，下午：2：00-5：30。

节日期间医院值班联系电话：82992096；

节日期间卫生局值班联系电话：85820205。

附件：苏卫医办【2007】14号

                              二○○七年九月二十六日
PAGE
2